
Tordas Község Önkormányzat  

Képviselő-testülete 
 

 1

Iktatószám: 128-121/2022 
Ügyintéző: dr. Zay Andrea 
        Tárkányi Ágnes 

 

Előterjesztés 
2022. október 25-i rendes nyílt ülésére 

 

Tárgy: A közterület rendeltetéstől eltérő használatról, 
valamint a közterület használatáért fizetendő díjakról szóló 
10/2004. (IX. 15.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A közterületek használatát a közterület rendeltetéstől eltérő használatról, valamint a közterület 
használatáért fizetendő díjakról szóló 10/2004. (IX. 15.) önkormányzati rendelet 
felhatalmazása alapján határozat formájában engedélyezi a polgármester. Igényként merült 
fel, hogy ne csak határozat, hanem szerződéses formában is lehessen engedélyt adni. 

A módosítást dőlt aláhúzott betűvel jelöltük: 

1. 
3. § (2) Közterületet elfoglalni, illetve a rendeltetésszerűtől eltérő módon használni csak 
engedély, vagy az önkormányzattal kötött szerződés alapján lehetséges. A közterület 
használat az alábbi célokra engedélyezhető: 
a./ árusító és egyéb fülkék elhelyezésére, 
b./ járműmegőrző telep (pld. kerékpártartó, parkoló) létrehozására, 
c./ köztisztasággal kapcsolatos építmények elhelyezésére, 
d./ kiállítás, bemutató, búcsú, vásár céljára, községi ünnepek, ünnepélyek ideje alatti 
rendezvényekre, cirkuszi sátor, mutatványosi eszközök felállítására, 
e./ közút, járda burkolatának felbontására, 
f./ építési, bontási és egyéb építési anyag tárolására. 

2.  
11. §(1) A közterület használatért díjat (helypénzt) kell fizetni. A fizetendő díjakat, 

helypénzek alkalmazott összegeit e rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 
(2) A közterület használatra jogosító engedélyt vagy szerződést a polgármester írja alá 

adja ki és gondoskodik a díj, a helypénz beszedéséről. 

(3) A közterület-használati díj, helypénz fizetését igazoló nyugta átruházása TILOS! 
 
3. 
 
A rendeletek publikálását biztosító rendszer publikálási követelményei miatt a 3. § (2) és (3) 
pontjaiban alakilag módosítani kellett a felsorolások előtt szereplő pontokat (a-f, ill. a-c), 
ezért ezen formai módosítások is bekerültek a rendelet-tervezet 1. §-ba. 
 
 
 



Tordas Község Önkormányzat  

Képviselő-testülete 
 

 2

Kérem a képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg és a rendelet tervezetet 
fogadja el.  
 
A rendelet elfogadásához az Mötv. alapján minősített többség szükséges.  
 
Tordas, 2022. október 17. 
 

dr. Zay Andrea 
jegyző 

 
 
 

Rendelet-tervezet: 
 

Tordas Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2022. (... ...) önkormányzati 
rendelete 

Tordas Község Önkormányzat Képviselő-testületének a közterület rendeltetéstől eltérő 
használatról, valamint a közterület használatért fizetendő díjakról szóló 10/2004. (IX. 

15.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Tordas Község Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. 
évi LXXVIII. törvény 54. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás, valamint a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdése alapján a közterületek 
rendeltetéstől eltérő használatáról az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

A közterület rendeltetéstől eltérő használatról, valamint a közterület használatért fizetendő 
díjakról szóló 10/2004. (IX. 15.) önkormányzati rendelet 3. § (2) és (3) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Közterületet elfoglalni, illetve a rendeltetésszerűtől eltérő módon használni csak engedély 
vagy az önkormányzattal kötött szerződés alapján lehetséges. A közterület használat az alábbi 
célokra engedélyezhető: 
a) árusító és egyéb fülkék elhelyezésére 
b) járműmegőrző telep (pld. kerékpártartó, parkoló) létrehozására, 
c) köztisztasággal kapcsolatos építmények elhelyezésére, 
d) kiállítás, bemutató, búcsú, vásár céljára, községi ünnepek, ünnepélyek ideje alatti 

rendezvényekre, cirkuszi sátor, mutatványosi eszközök felállítására, 
e) közút, járda burkolatának felbontására, 
f) építési, bontási és egyéb építési anyag tárolására. 

(3) Közterület használatra engedély nem adható: 
a) járművek, üzemképtelen járművek és alkatrészeik tárolására, 
b) szemét, trágya és egészségre ártalmas anyag tárolására, 
c) állatok árusítására.” 

2. § 



Tordas Község Önkormányzat  

Képviselő-testülete 
 

 3

A közterület rendeltetéstől eltérő használatról, valamint a közterület használatért fizetendő 
díjakról szóló 10/2004. (IX. 15.) önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(2) A közterület használatra jogosító engedélyt vagy szerződést a polgármester írja alá és 
gondoskodik a díj, a helypénz beszedéséről.” 

3. § 

Ez a rendelet 2022. október 27-én lép hatályba. 
 

 
 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §- a alapján 
 
A tervezett jogszabály várható következményei:  
 
Társadalmi hatásai: Jelentős társadalmi hatásai nincsenek. 
Gazdasági hatásai: Jelentős gazdasági hatásai nincsenek. 
Költségvetési hatásai: Jelentős költségvetési hatásai nincsenek. 
Környezeti következmények: Jelentős környezeti hatásai nincsenek. 
Egészségügyi következmények: Egészségügyi következményei nincsenek. 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: A módosított rendeletnek adminisztratív 
terheket növelő hatásai nem jelentősek.  
A jogszabály megalkotásának szükségessége: A módosított rendelet megalkotását azon 
szolgáltatások igénybevétele tette szükségessé, melyek  szerződés keretében vehetők igénybe.  
A jogalkotás elmaradásának várható következményei: Az önkormányzat nem tud olyan 
szolgáltatásokat biztosítani, melyekhez szerződéskötés szükséges. 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: A módosított rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 
 

 
 
 


